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Margareta Biörnstad till världens arkeologer:

ICAHM utmärkt forum
för gemensamt arbete

- Trots olikheterna har vi myck
et att lära av varandra och av för
hållandena i olika delar av värl
den. Det gäller inte bara dem
som är i färd med att från intet
bygga upp en fungerande kultur
miljövård utan också dem som 
arbetar i sedan länge etablerade
institutioner. Jag tror därför
ICAHM har en viktig roll att
fylla.

Så sade riksantikvarie Marga
reta Biörnstad då hon i sin egen
skap av ordförande invignings
talade på ICAHM-konfercnsens
första dag, den 12 september, i
Sollentuna norr om Stockholm.

ICAHM (International Com
mittee on Archaeological Herita
ge Management) har funnits i tre
år och detta var kommitténs för
sta symposium. Sekretariatet har
under inledningsskedet skötts av
de nordiska länderna, under led
ning av Margareta Biörnstad.

Symposiets rubrik var Arkeologi
och samhälle - storskaliga exploa-
teringsundersökningar, möjligheter
och problem.

- Anledningen till att vi valde
detta tema är hoten som i dag
runt om i världen riktas mot det
arkeologiska arvet genom stor-
skaliga exploateringar och radi
kalt ändrad markanvändning och
de svårigheter som finns på
många håll att hävda kravet på

vetenskaplig undersökning före
ett borttagande. Världens arkeo
logiska arv tillhör oss allä. Därför
är det angeläget att diskutera en
strategi för att nå en ökad för
ståelse för värdet av exploate-
ringsundersökningar men också
för hur vi som yrkesmän ska för
bättra den egna planläggningen
och utveckla undersöknings
metoder så att dessa undersök
ningar kan ge ett optimalt till
skott till forskningen om männi
skors levnadsvillkor och sam
hällets förändring under skilda
tider, sade Margareta Biörnstad
bland annat.

Riktlinjer
Sekretariatet har under de gång
na tre åren deltagit i olika möten,
arbetat med en förteckning över
kulturminnesvårdande institu
tioner över hela värklen samt
planerat symposiet i Sollentuna.
Men allra viktigast har förbere
delserna för ett ”charter” varit, 
riktlinjer för vården och förvalt
ningen av det arkeologiska arvet
som ska gälla överallt. Det arbete
som gjorts: presenterades under
symposiet. I sitt tal sade Marga
reta Biörnstad:

-Jag vill understryka hur vik
tigt det är att vi som själva är
verksamma inom området for
mar en egen policy och aktivt

arbetar för en större hänsyn till
det arkeologiska arvet. I ett så
dant arbete kan en vägledning fa
stor betydelse.

Margareta Biörnstad påminde
också om de olika villkor som
råder i skilda delar av världen.
Men trots olikheterna är det
alltid värdefullt att ta del av 
varandras arbete. Det ger per
spektiv på den egna verksam
heten och stimulerar till ny
tänkande, sade Margareta Biörn
stad.

Stärkt gemenskap
- ICAHM är ett komplement

till, inte en ersättning för, de 
olika organisationer som redan
finns i världen. En fortsatt upp
gift för ICAHM blir att utveckla
kontakterna med andra organisa
tioner med anknytning till kul
turmiljövården. ICAHM:s egen
ambition bör vara ett symposium
vart tredje år, dess emellan kan
smärre expertmöten hållas med
deltagare från ett mindre antal
länder.

Sade Margareta Biörnstad och
slutade med att hälsa de 39 län
dernas deltagare välkomna och
uttrycka en förhoppning om fem
givande dagar. Kulturminnesvård
återkommer med en rapport om
symposiet och dess resultat.

Eva albrektson
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